1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA – SEADPREV-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco B.I  - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900

Contato - (86) 99558-2417 - http://www.seadprev.pi.gov.br

ERRATA 01 - EDITAL SEADPREV-PI Nº 01/2021

Processo Nº: 00002.011976/2021-21

EDITAL SEADPREV-PI N°02/2021

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria de Administração e Previdência – SEADPREV-PI, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e dos preceitos específicos

da Lei nº. 5.309, de 17 de julho de 2003 e suas alterações, ainda, pelo Decreto Estadual n° 15.547, de 12 de março de 2014 e

pelo Decreto n° 19.942 de 24 de agosto de 2021, torna público, por meio do presente Edital, as retificação, do EDITAL

SEADPREV-PI Nº 01/2021, conforme a seguir especificado, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido

Edital.

o Fica excluída a alínea “b” do item II – ATRIBUIÇÕES DO ANALISTA DE TRÂNSITO, do Quadro I –

FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR, das Atribuições das Funções: b) Exercer plenamente o poder de

polícia administrativa de trânsito em todo o Estado do Piauí, de acordo com o Código de Transito Brasileiro;

o Sem prejuízo das hipóteses de suspeição previstas na legislação processual civil, ficam impedidos de serem

contratados, sendo súmaria e unilateralmente eliminados deste teste seletivo simplificado, caso aprovados,

candidados que possuírem parentesco consanguínio, ou por afinidade, até o terceiro grau, com membros da

Comissão Organizadora, e da subcomissão de avaliação do Teste Seletivo Simplificado objeto do EDITAL

SEADPREV-PI Nº 01/2021.

o Alteração do ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

EVENTO DATA

Lançamento do  Edital 15/10/2021

Inscrições online  18/10/2021 a 20/10/2021

Envio da documentação para isenção de taxas 18/10/2021 a 19/10/2021

Resultado dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição 19/10/2021

Prazo Final para o pagamento da taxa de inscrição 20/10/2021

Análise Curricular 22/10/2021 a 01/11/2021

Resultado Parcial 03/11/2021

Interposição de recursos da Análise Curricular 04/11/2021 a 08/11/2021

Análise dos Recursos 09/11/2021 a 12/11/2021

Resultado da interposição de recursos da Análise Curricular  16/11/2021

Resultado final do Processo Seletivo 17/11/2021

Ariane Sidia Benigno Silva Felipe

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

http://www.seduc.pi.gov.br/

2